BỘ Y TẾ

CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM

Số:          /TB-ATTP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng   01   năm 2024

THÔNG BÁO

Về tạm dừng lưu thông hàng hóa

Căn cứ Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa ngày 21 tháng 11 năm 2007;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17 tháng 6 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 132/2008/NĐ-CP ngày 31/12/2008 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa;

Căn cứ Nghị định số 74/2018/NĐ-CP ngày 15/5/2018 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 132/2008/NĐ-CP ngày 31/12/2008 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chất lượng sản phẩm,

hàng hóa;

Căn cứ Thông tư số 26/2012/TT-BKHCN ngày 12 tháng 12 năm 2012 của Bộ

trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định việc kiểm tra nhà nước về chất lượng

hàng hóa lưu thông trên thị trường;

Căn cứ Thông tư số 12/2017/TT-BKHCN ngày 28 tháng 9 năm 2017 sửa đổi,

bổ sung một số điều của Thông tư số 26/2012/TT-BKHCN ngày 12 tháng 12 năm

2012 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định việc kiểm tra nhà nước

về chất lượng hàng hóa lưu thông trên thị trường;

Căn cứ chức năng nhiệm vụ quyền hạn của Cục An toàn thực phẩm tại Quyết

định số 3668/QĐ-BYT ngày 28 tháng 9 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế;

Căn cứ Biên bản kiểm tra số 01/BB-KT ngày 10/01/2024 do Đoàn kiểm tra

theo Quyết định số 07/QĐ-ATTP ngày 09 tháng 01 năm 2024 của Cục trưởng Cục

An toàn thực phẩm về việc kiểm tra về an toàn thực phẩm đối với cơ sở kinh doanh

thực phẩm bảo vệ sức khỏe lập tại Công ty Cổ phần Dược phẩm Capital, địa chỉ:

76/32 phố An Dương, phường Yên Phụ, quận Tây Hồ, thành phố Hà Nội.

Căn cứ báo cáo giải trình số 01/TT-BCGT-ATTP ngày 12 tháng 01 năm

2024 của Công ty Cổ phần Dược phẩm Capital gửi kèm các giấy tờ tài liệu.

Căn cứ Biên bản làm việc số 01/BB-LV ngày 12/01/2024 giữa Đoàn kiểm tra

và Công ty Cổ phần Dược phẩm Capital.

CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM THÔNG BÁO

1. Tạm dừng việc bán, lưu thông, sử dụng hàng hóa là lô sản phẩm thực

phẩm bảo vệ sức khỏe DREAM MEN (Số lô: 01-2023, NSX: 10/06/2023, HSD:

10/06/2026, quy cách đóng gói: 12 hộp x 4 viên) kể từ ngày 12/01/2024 của:

ha
uv

v.
at

tp
_V

u
V

an
 H

au
_1

5/
01

/2
02

4
15

:3
5:

12

2

 - Tên tổ chức công bố sản phẩm (cơ sở được kiểm tra): Công ty Cổ phần

Dược phẩm Capital.

 - Địa chỉ: 76/32 phố An Dương, phường Yên Phụ, quận Tây Hồ, thành phố

Hà Nội.

 2. Lý do tạm dừng lưu thông: Trên nhãn hàng hóa của lô sản phẩm thực

phẩm bảo vệ sức khỏe DREAM MEN (Số lô: 01-2023, NSX: 10/06/2023, HSD:

10/06/2026, quy cách đóng gói: 12 hộp x 4 viên) không thể hiện xuất xứ hàng hóa.

 Về nhãn hàng hóa: Vi phạm quy định về nội dung bắt buộc trên nhãn hàng

hóa.

 3. Công ty Cổ phần Dược phẩm Capital có trách nhiệm thực hiện các biện

pháp xử lý, khắc phục trong thời hạn 15 ngày (kể từ ngày 12/01/2024). Hàng hóa

nêu trên chỉ được phép tiếp tục lưu thông nếu đã thực hiện hành động khắc phục

đạt yêu cầu và được cơ quan kiểm tra ra thông báo hàng hóa được tiếp tục lưu

thông trên thị trường.

 4. Công ty Cổ phần Dược phẩm Capital, Đoàn kiểm tra theo Quyết định số

07/QĐ-ATTP ngày 09 tháng 01 năm 2024 của Cục trưởng Cục An toàn thực phẩm

chịu trách nhiệm thi hành Thông báo này./.

Nơi nhận:
- CT. Nguyễn Thanh Phong (để báo cáo);

- Công an thành phố Hà Nội (để phối hợp giải quyết vụ

việc);

- Công ty Cổ phần Dược phẩm Capital (để thực hiện);

- Đoàn kiểm tra theo Quyết định số 07/QĐ-ATTP (để

thực hiện);

- Sở An toàn thực phẩm TP. Hồ Chí Minh, Sở Y tế:

Vĩnh Phúc, Tuyên Quang, Bình Thuận, Thái Nguyên, Bắc

Kạn, Phú Yên; Ban Quản lý ATTP: Đà Nẵng, Bắc Ninh; Chi

cục ATVSTP các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (để

kiểm tra, giám sát trên địa bàn);

- Đăng tin trên website Cục;

- Lưu: VT, PCTTR.

 KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trần Việt Nga

ha
uv

v.
at

tp
_V

u
V

an
 H

au
_1

5/
01

/2
02

4
15

:3
5:

12

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T14:51:02+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	Trần Việt Nga<Ngatv.attp@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T14:57:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T14:57:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T14:57:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!